
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Об утверждении ведомственного пе
речня государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государ
ственными учреждениями, подведом
ственными главному управлению 
строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края, в качестве основных 
видов деятельности 

В соответствии с Постановлением Адмшшстрации Алтайского края от 
05.05.2011 № 246 «Об утверждении Положения об условиях, порядке формиро
вания и финансового обеспечения выполнения государственного задания, а 
также порядке формирования и утверждения ведомственных перечней государ
ственных услуг (работ) в отношении краевых государственных учреждений», 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень государственных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями 
Алтайского края, подведомственными Главному управлению строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, 
в качестве основных видов деятельности. 

2. Разместить настоящий приказ и приложение на официальном сайте 
Главного управления. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Главного управления, начальника управления строительства и территориально
го планирования Геттиха Андрея Ивановича. 

Начальник Г М ф ш д а р а в л ё н а д / Д < Г ^ Г ^ С Ю . Набоко 

ПРИКАЗ 

г, Барнаул 



2 

Ведомственный перечень 
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 

учреждениями Алтайского края, подведомственными Главному управлению строи
тельства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского 

края, в качестве основных видов деятельности 
(утв. приказом Главного управления от « \ Ц » Q A 2 0 1 6 г. N J Q J 

№ 
п/п 

Ре
ес

тр
ов

ы
й 

но
ме

р 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
го

су


да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

) 

Д
ет

ал
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
м 

за
да

ни
и 

, К
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би


те
ле

й 
го

су
да

рс
тв

ен


но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
) 

^П
ер

еч
ен

ь 
и 

ед
ин

иц
ы

 
из

ме
ре

ни
я 

по
ка

за
те


ле

й 
оо

ъе
ма

 (с
од

ер
ж

а
ни

я)
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
) 

П
ок

аз
ат

ел
и,

 х
ар

ак
те


ри

зу
ю

щ
ие

 к
ач

ес
тв

о 
! 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

: 
ус

лу
ги

 (
ра

бо
ты

)*
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
кр

ае


вы
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(г
ру

пп
 

уч
ре

ж
де

ни
й)

, о
ка

зы


ва
ю

щ
их

 г
ос

уд
ар


ст

ве
нн

ую
 у

сл
уг

у 
(в

ы
по

лн
яю

щ
их

 р
аб

о
ту

)*
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственные работы 

1 14004 
10040 
28000 
00002 

104 

Прове
дение 

монито
ринга 

Мониторинг те
кущих цен ресур

сов, потребляе
мых в строитель

стве 

Орган 
госу
дар

ствен-
ной 

власти 
субъек
та РФ 

шт. Краевое автоном
ное учреждение 

"Алтайский регио
нальный центр це
нообразования в 
строительстве" 

2 14004 
10030 
28000 
00003 

104 

Прове
дение 

анализа 

Расчет индексов 
изменения теку
щей стоимости 
строительной 

продукции в Ал
тайском крае 

Орган 
госу-
дар-

ствен-
ной 

власти 
субъек
та РФ 

шт. Краевое автоном
ное учреждение 

'Алтайский регио
нальный центр це
нообразования в 
строительстве" 

3 14004 
10030 
28000 
00003 

104 

Прове
дение 

анализа 

Расчет стоимости 
строительства од
ного квадратного 

метра общей 
площади зданий 

Орган 
госу-
дар-

ствен-
ной 

власти 
субъек
та РФ 

шт. Краевое автоном
ное учреждение 

"Алтайский регио
нальный центр це
нообразования в 
строительстве" 

4 14004 Прове- Разработка до- Орган шт. - Краевое автоном-



3 

10030 дение полнений и изме госу ное учреждение 
28000 анализа нений к террито дар "Алтайский регио
00003 риальным смет ствен- нальный центр це

104 ным нормативам ной нообразования в 
2001 года Алтай власти строительстве" 
ского края в ре субъек

дакции 2014 года та РФ 

5 14004 Инфор- Формирование Орган выпуск _ Краевое автоном
10060 мацион- сборника "Цены в госу- ное учреждение 
28000 но- строительстве" дар- "Алтайский регио
00000 анали- ствен- нальный центр це

104 тическое ной нообразования в 
обеспе власти строительстве" 
чение субъек

та РФ 

6 14004 Инфор- Ежеквартальны е Орган шт. - Краевое автоном
10060 мацион- отчеты в Мини госу ное учреждение 
28000 но- стерство строи дар "Алтайский регио
00000 анали- тельства РФ о ствен- нальный центр це

104 тическое формировании ной нообразования в 
обеспе стоимости строи власти строительстве" 
чение тельной продук субъек

ции на террито та РФ 
рии Алтайского 

края 

7 14004 Прове Проверка смет на Орган шт. - Краевое автоном
10050 дение проектно- госу- ное учреждение 
28000 экспер изыскательские дар "Алтайский регио
00001 тизы работы ствен нальный центр це

104 ной нообразования в 
власти строительстве" 
субъек
та РФ 

8 14004 Прове Проверка сметной Орган шт. - Краевое автоном
10050 дение стоимости расче госу- ное учреждение 
28000 экспер тов инвестицион дар- "Алтайский регио
00001 тизы ных проектов ствен- нальный центр це

104 строительства, ной нообразования в 
реконструкции и власти строительстве" 

модернизации субъек
объектов инже та РФ 
нерной инфра
структуры ком

мунального 
назначения 



* - Заполняется по решению органа исполнительной власти Алтайского края, утверждающего настоящий пе-


